（公社）全日本不動産協会（公社）不動産保証協会（一社）全国不動産協会

２０２２第００４号         全日本不動産協会青森県本部     令和５年３月１５日 （１）

＜発行責任者＞

本部長 高橋 克彦

組織・広報委員長 神   康知

■宅地建物取引士法定講習会（八戸会場）■

日 時：令和５年１月２０日（金）
    9 時 30 分～17 時 00 分
場 所：ユートリー５Ｆ「視聴覚室」
受講者：４０名

■法定研修会（青森会場）■ 人数：２６名

日 時：令和５年２月１４日（火） 場 所：県観光物産館 ５階「あすなろ」

第１部「不動産賃貸において知っておくべき認知症対策等～委任状の取扱いやポイント～」

講師： 天野法律事務所 弁護士  天野 高志 氏
第２部「令和５年４月以降に始まる相続不動産の新しいルールについて」

 講師：青森地方法務局 登記部門 統括登記官  志賀 富士夫 氏

■法定研修会（弘前会場）■ 人数：２４名

日 時：令和５年２月１７日（金） 場 所：弘前パークホテル ４F「フィオーレ」
第１部「不動産賃貸において知っておくべき認知症対策等

～委任状の取扱いやポイント～」
講師： 笹法律事務所 弁護士  笹 晃説 氏

第２部「令和５年４月以降に始まる相続不動産の新しいルールについて」
   講師：青森地方法務局 登記部門 統括登記官  志賀 富士夫 氏

■法定研修会（八戸会場）■ 人数：４８名

日 時：令和５年２月１７日（金） 場 所：八戸市福祉公民館 ２F「大会議室」

第１部「不動産賃貸において知っておくべき認知症対策等

～委任状の取扱いやポイント～」
講師： たいよう総合法律経済事務所 弁護士  源新 明 氏

第２部「令和５年４月以降に始まる相続不動産の新しいルールについて」
   講師：青森地方法務局 登記部門 登記相談官  森 伸介 氏

★八戸商工会議所 理財部会総会

日時：令和５年２月１５日（水）１７：００～１８：３０
場所：八戸プラザアーバンホール
出席者：葛西副本部長
【内容】

1.令和４年度事業経過状況について
2.要望事項に対する八戸市からの回答について
3.令和５年度事業計画（案）について

【研修会】
  テーマ：「八戸エリア」の観光と中心街
  講 師：八戸商工会議所

副会頭兼専務理事
塚原 隆市 氏

★神田潤一 新春の集い

日時：令和５年２月１８日（土）
場所：八戸プラザアーバンホール
出席者：葛西幹事長

★つしま淳新年互礼会

日時：令和５年１月９日（月）
場所：ホテル青森「孔雀の間」
出席者：小林幹事

■役員研修会及び新年賀詞交歓会■
★役員研修会★

日 時：令和５年 1 月１１日（水）15：00～17：10
 会 場：ホテルニューオータニ「おり鶴 悠の間」
 出 席：高橋本部長
 【講演】

第一部「どうなる？これからの日本経済」
 関西大学 政策創造学部 教授 白石 真澄 氏
第二部「今後の不動産政策の展開について」
 国土交通省 不動産・建設経済局

不動産業課長 三浦 逸広 氏
★新年賀詞交歓会★

日 時：令和５年 1 月１１日（水）17：30～19：00
 会 場：ホテルニューオータニ「芙蓉の間」
 出 席：高橋本部長

公 益 社 団 法 人  全 日 本 不 動 産 協 会 青 森 県 本 部

青森市長島２丁目 5-6 全日青森会館

TEL：017-775-3891  FAX：017-775-3568  e-mail：aozenken@guitar.ocn.ne.jp

２０２２第００４号         全日本不動産協会青森県本部     令和５年３月１５日 （2）

第６回理事会・幹事会

日時：令和５年１月２５日(水) １５時

場所：青森県本部事務局

出席：理事９名 監事 2 名

【決議事項】１．文書管理規程(モデル)制定に関する件

      ２．ラビットカップサッカー大会に関する件

      ３．理事会開催(当日)までの運営に関する件

      ４．年賀状廃止(各都道府県本部他)に関する件

【報告事項】１．令和４年度会費未納者に関する件

      ２．青森県本部 周年事業に関する件

★「空き家相談員」新規登録及び登録更新研修会
日時：令和５年１月１７日（火）

令和５年１月２６日（木）

場所：アスパム 5 階「あすなろ」

令和 4 年 9 月より、黒石市中心街のこみせ通りにて、当時「蔵」として利用されてい

た建物を活用し、「蔵の不動産屋さん」として営業開始いたしましたハナブサ不動産株式

会社と申します。

当社は黒石市・青森・日本の「空き家」に問題意識を持ち、「空き家」を生かすことが明

るい未来へ繋がりへと考え、「空き家」を有効な資産へ変えることをビジョンに掲げてお

ります。

「空き家相談から解体、不動産売却、活用までワンストップサービス」を提供することに

よって、地域の活性化につながる「住み続けられるまちづくり」を追及してまいります。

会員の皆様のご指導ご鞭撻の程、よろしくお願い申し上げます。

ハナブサ不動産株式会社  代表取締役 髙田 英樹        TEL 0172-26-6160

〒036-0367 黒石市大字前町 51               FAX 0172-26-6160

Welcome！

株式会社ＨＲＣ      代表取締役 百目木 厚信         TEL 0178-51-6056

〒031-0086 八戸市八日町 43-1ＤＥＶＥＬＤ八日町 101   FAX 0178-51-6057

オレンジ不動産株式会社  代表取締役 佐藤 勇一         TEL 0176-66-4522

〒034-0092 十和田市西一番町 23-6                        FAX 0176-66-7307

U-14 ラビットカップサッカー大会 開催！

優勝 リベロ弘前 SC レッド    準優勝 青森山田中学校 A

・トップリーグ

開催日：令和５年２月１８日・１９日

会場：ひらかドーム(平川市)

・サテライトリーグ

開催日：令和５年２月１８日・１９日

会場：克雪トレーニングセンター(弘前市)

※当協会は、U-14 ラビットカップサッカー大会を後援しています。